令和３年３月２９日

各報道機関文教担当記者  殿

新学類長について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとう

ございます。

 山崎光悦学長が新学類長として別紙のとおり選出しましたので，お知らせいたし

ます。

 なお，令和３年４月創設の融合学域の学域長は，現 大竹 茂樹融合研究域長が兼

ねることとなりますので，併せてお知らせいたします。

News Release

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 上沼

Tel：076-264-5024 Fax：076-234-4015

融合学域

先導学類長
（１）職・氏名 融合研究域融合科学系教授・尾島 恭子（おじま きょうこ）
（２）年齢  ５３歳
（３）専門分野 家政・生活学一般
（４）任期  令和３年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由  学類の新設

医薬保健学域

医薬科学類長
（１）職・氏名 医薬保健研究域薬学系教授・松永 司（まつなが つかさ）
（２）年齢  ６０歳
（３）専門分野 分子細胞生物学
（４）任期  令和３年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由  学類の新設

	210329
	案_略歴一覧（先導・医薬科学類長）